

**MAPA COMPARATIVO**

		<b>REIDAN</b>					<b>J I A R</b>			<b>MASSARI NORTE</b>			<b>BOM DEMAIS</b>				
<b>LOTE 01 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL NO PERÍODO DA PANDEMIA.</b>																	
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MÉDIA UNIT	TOTAL MÉDIA
1	1.1- <b>ARROZ TIPO I:</b> arroz branco tipo 1, subgrupo polido, classe longo fino, de boa qualidade, isento de mofo e impureza. A embalagem obrigatoriamente deverá ser uniforme quanto ao tipo e peso para a quantidade total solicitada constando data de fabricação e validade e número do lote. saco plástico polietileno de 1kg.	KG	39545	ZILMAR	R\$ 6,45	R\$ 255.065,25	PRINCE SA	R\$ 5,27	R\$ 208.402,15	GAMA LOPES	R\$ 5,07	R\$ 200.493,15	BOM DEMAIS	R\$ 4,90	R\$ 193.770,50	R\$ 5,42	R\$ 214.333,90
	1.2 - <b>AÇÚCAR REFINADO</b> – a embalagem deverá apresentar a data de fabricação e prazo de validade, sendo as mesmas uniformes quanto ao tipo e peso para a quantidade total solicitada.	KG	39545	ITAMARAT Y	R\$ 3,53	R\$ 139.593,85	KAUAXI	R\$ 3,51	R\$ 138.802,95	ITAMAR ATI	R\$ 3,38	R\$ 133.662,10	UNIÃO	R\$ 5,60	R\$ 221.452,00	R\$ 4,01	R\$ 158.575,45
	1.3 - <b>ACHOCOLATADO</b> - Especificação: à base de: açúcar, cacau, complexo vitamínico, sal, leite em pó integral. Embalagem de 200g Validade: Não inferior a 180 dias.	PCT	39545	VITÓRIA	R\$ 4,05	R\$ 160.157,25	VITÓRIA	R\$ 5,33	R\$ 210.774,85	VITÓRIA	R\$ 5,14	R\$ 203.261,30	VITÓRIA	R\$ 4,20	R\$ 166.089,00	R\$ 4,68	R\$ 185.070,60
	1.4 - <b>BISCOITO SALGADO</b> - tipo cream cracker- Farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido de milho, sal, açúcar invertido, soro de leite, fermentos químicos (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio), emulsificante lecitina de soja, fermento biológico, acidulante (ácido cítrico) e aromatizante. Deverá ser fabricado de matéria prima de 1ª qualidade. A embalagem obrigatoriamente deverá ser uniforme quanto ao tipo e peso para a quantidade total solicitada constando data de fabricação e validade e número do lote. Embalagem original de fábrica <b>400g</b> .	PCT	39545	HILÉIA	R\$ 4,55	R\$ 179.929,75	TRIGOLINO	R\$ 3,13	R\$ 123.775,85	LEAL	R\$ 3,13	R\$ 123.775,85	VITÓRIA	R\$ 5,50	R\$ 217.497,50	R\$ 4,08	R\$ 161.343,60
	1.5- <b>MASSA PARA MINGAU DE AVEIA</b> - Flocos finos, embalagem de 200g, com data de fabricação, validade, informação nutricional e lote.	PCT	39545	NATUQUAL Y	R\$ 2,85	R\$ 112.703,25	MARIZA	R\$ 2,43	R\$ 96.094,35	YOKI	R\$ 2,34	R\$ 92.535,30	NATUQUALY	R\$ 6,00	R\$ 237.270,00	R\$ 3,41	R\$ 134.848,45

<p><b>1.6 - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO</b>, carne de frango tipo coxa e sobrecoxa, congelado, não temperado, SEM PELE, com adição de água de no máximo 4%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 1 kg intacta, onde deverá constar data da fabricação, validade e número do lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudado líquido, partes flácidas ou consistência anormal. Só serão aceitos produtos com a comprovação da inspeção SIF ou SIE/DIPOA em cada embalagem. Devem estar de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Este alimento deverá ser entregue em veículo frigorífico com termômetro indicando a temperatura. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega</p>	<p>KG</p>	<p>39545</p>	<p><b>FRANGO AMAZÔNIA</b></p>	<p>R\$ 12,15</p>	<p>R\$ 480.471,75</p>	<p><b>AVESPARÁ</b></p>	<p>R\$ 9,38</p>	<p>R\$ 370.932,10</p>	<p><b>AMERICANO</b></p>	<p>R\$ 9,04</p>	<p>R\$ 357.486,80</p>	<p><b>AMERICANO</b></p>	<p>R\$ 16,00</p>	<p>R\$ 632.720,00</p>	<p><b>R\$ 11,64</b></p>	<p>R\$ 460.303,80</p>
<p><b>1.7- LEITE EM PÓ INTEGRAL</b> - Contendo no mínimo 26% de gordura, embalado em pacotes plásticos aluminizados, limpos e não violados, residentes, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 200g.</p>	<p>PCT</p>	<p>39545</p>	<p><b>CCGL</b></p>	<p>R\$ 7,35</p>	<p>R\$ 290.655,75</p>	<p><b>ITALAC</b></p>	<p>R\$ 6,21</p>	<p>R\$ 245.574,45</p>	<p><b>CCGL</b></p>	<p>R\$ 5,98</p>	<p>R\$ 236.479,10</p>	<p><b>EUROLAT</b></p>	<p>R\$ 5,80</p>	<p>R\$ 229.361,00</p>	<p><b>R\$ 6,34</b></p>	<p>R\$ 250.715,30</p>
<p><b>1.8- MACARRÃO ESPAGUETE</b> - Tipo espaguete, a base de sêmola. Deverão ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitas e larvas, com o mínimo correspondente a 0,045g de colesterol por quilo. Embalagens plásticas de 500g</p>	<p>PCT</p>	<p>39545</p>	<p><b>HILÉIA</b></p>	<p>R\$ 3,75</p>	<p>R\$ 148.293,75</p>	<p><b>RICOSA</b></p>	<p>R\$ 2,57</p>	<p>R\$ 101.630,65</p>	<p><b>GAMA LOPES</b></p>	<p>R\$ 2,47</p>	<p>R\$ 97.676,15</p>	<p><b>VITÓRIA</b></p>	<p>R\$ 4,50</p>	<p>R\$ 177.952,50</p>	<p><b>R\$ 3,32</b></p>	<p>R\$ 131.289,40</p>
<p><b>TOTAL GERAL</b></p>					<p><b>R\$ 1.766.870,60</b></p>			<p><b>R\$ 1.495.987,35</b></p>			<p><b>R\$ 1.445.369,75</b></p>			<p><b>R\$ 2.076.112,50</b></p>		<p><b>R\$ 1.696.480,50</b></p>